Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9290 - http://www.unifal-mg.edu.br

COMUNICADO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, considerando o disposto no
OFICIO Nº  200  (SEI  Nº 0506355)  da  Pró-Reitoria  de  Gestão  de  Pessoas  (Progepe),  constante  no
processo 23087.005931/2021-20, no uso de suas atribuições legais, torna pública a SUSPENSÃO, por
tempo indeterminado, dos Processos SeleƟvos para contratação de Professor Visitante e Professor
Visitante  Estrangeiro.  Em  caso  de  retomada,  os  interessados  serão  comunicados  por  meio  de
publicação de novo comunicado na página do respecƟvo edital do processo seleƟvo.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Sandro Amadeu Cerveira, Reitor, em 11/05/2021, às
17:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.unifal-mg.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0510927 e o código CRC 13D3ACD2.

Referência: Processo nº 23087.005931/2021-20 SEI nº 0510927

SEI/UNIFAL-MG - 0510927 - Assuntos Transitórios https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp...

1 of 1 12/05/2021 09:15